1

证券代码：002005         证券简称：*ST 德豪           编号：2019—133

安徽德豪润达电气股份有限公司

关于公司股票交易异常波动的公告

一、股票交易异常波动的情况

安徽德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）连续三个交

易日内（2019年11月11日、11月12日、11月13日）日收盘价格涨幅偏离值累计超

过12%，根据《深圳证券交易所交易规则》等的有关规定，属于股票交易异常波动

情况。

二、公司关注、核实情况说明

针对公司股票交易异常波动，公司对有关事项进行了核查，现将有关情况说

明如下：

1、公司分别于2019年10月31日、11月1日在指定信息披露媒体上发布了《2019

年第三季度报告》、《关于董事会秘书辞职的公告》、《关于聘任公司执行副总经理、

董事会秘书的公告》以及《关于雷士照明出售其中国照明业务进展的提示性公告》

等公告；

公司关注到有媒体对上述公告涉及的相关信息进行了转载。除上述情形外，

公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对公司股票交易价格产生较大影响的

未公开重大信息。

2、截止至2019年9月末，公司已经关闭LED芯片工厂，停止生产；除此之外，

公司近期生产经营情况及内外部经营环境未发生重大变化；

3、经核查，控股股东和实际控制人不存在关于本公司的应披露而未披露的重

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

大事项；股票异常波动期间，控股股东、实际控制人未买卖公司股票；

4、经核查，公司近期正在商谈出售照明业务、子公司股权的相关事宜，与该

等事项相关的交易细节等具体事宜尚需进一步落实，因此该等事项尚具有不确定

性，公司将根据该等事项的进展及时履行审批程序和信息披露义务；

5、公司关注到，参股公司雷士照明将于2019年11月18号召开股东大会审议其

有关出售雷士照明中国业务大部分权益（目标公司70%股权）的非常重大出售事项，

公司将持续关注该事项的进展。

三、不存在应披露而未披露的重大信息的说明

公司董事会确认，除前述事项，公司目前没有其他根据深圳证券交易所《股

票上市规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商

谈、意向、协议等；董事会也未获悉公司有根据深圳证券交易所《股票上市规则》

的规定应予以披露而未披露的、对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响

的信息。

四、必要的风险提示

1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。

2、公司已于2019年10月31日披露《2019年第三季度报告》。

深圳证券交易所《中小企业板信息披露业务备忘录第1号：业绩预告、业绩快

报及其修正》（2019年修订）有如下规定：如预计公司全年度经营业绩出现以下情

形之一的，应及时披露业绩预告：（一）净利润为负值；（二）净利润与上年同期

相比上升或者下降50％以上；（三）与上年同期相比实现扭亏为盈；上市公司应在

次年1月31日之前披露本年度业绩预告。

公司董事会将密切关注公司的经营情况，若出现上述情形，公司将按照规定

及时履行信息披露义务。

3、公司于2019年10月18日在指定信息披露媒体上发布了《关于深交所对公司

2019年半年报的问询函<中小板半年报问询函【2019】第65号>的回复公告》，公告

中提及：

“（1）目前，公司已聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）(以下简称：立

3

信会计师、会计师)对 Lumileds 的影响是否已经消除进行核查；由于该诉讼涉及

涉及专业的法律判断，公司及会计师在核查过程中将征求律师的专业意见等综合

进行判断后进行会计处理。公司争取在 2019 年 11 月中上旬完成相关核查工作，

若核查确认相关影响已经消除，或涉及追溯调整 2018 年度财务数据，有关调整事

项仍需经公司董事会审议批准。

（2）截止至本函回复日，公司已委托立信会计师对保留意见涉及的LED芯片

业务相关固定资产减值准备计提事项的影响是否已经消除进行核查，鉴于资产减

值测试的专业性，立信会计师亦独立委托评估机构对本公司和评估机构的资产减

值测试进行复核。公司争取在2019年11月中上旬前完成相关评估、核查工作，若

核查确认相关影响已经消除，或涉及追溯调整2018年度财务数据，有关调整事项

仍需经公司董事会审议批准。”

截止目前，上述工作正在有序推进中，若核查确认上述两个保留意见事项的

相关影响已经消除，或涉及追溯调整2018年度财务数据，但有关调整事项仍需经

公司有权机构的审议批准，公司将根据事项的进展及时履行信息披露义务。

4、《证 券时 报》、《中 国证 券报 》、《 上海 证券 报》 和 巨潮 资讯 网

（www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露媒体。公司所有信息均以在上述指

定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

  特此公告。

                                  安徽德豪润达电气股份有限公司董事会

                        二○一九年十一月十四日

http://www.cninfo.com.cn/